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Curriculum Vitae 

   
  

TË DHËNA PERSONALE  

Emër/M    biemër  Leonidha Peri 

Adresa Rr. Zihni Sako, Pall. 33/14/17, 1005 Tiranë 

Telefon +35544316320 Mobile: +355682097892 

E-mail leonidha.peri@ubt.edu.al 

Kombësia Shqiptare 

Datëlindja/Vendlindja 29.11.1967 / Tiranë 

Gjinia M 
  

  

EKSPERIENCA 
PROFESIONALE 

 

  

Periudha Qershor 2016 – në vazhdim 

Pozicioni i mbajtur Dekan 

Përgjegjësitë Përgjegjësitë e përcaktuara në ligjin e Arsimit të Lartë dhe statutin e universitetit 

Titullar i moduleve mësimore të mëposhtëme: 

- Ekonomia dhe vlerësimi pyjor (Bachelor, Mbarështrim pyjesh) 

- Tregjet dhe marketingu i produkteve pyjore/drusore (Bachelor, Përpunim Druri) 

- Ekonomia e burimeve natyrore (M.Sc., Inxhinieri pyjore) 

- Marketingu ndërkombëtar i produkteve pyjore/drusore (M.Sc., Inxhinieri pyjore/ 

Inxhinieri përpunim Druri 

- Metodologjia e Kërkimit Shkencor (Doktoraturë) 

- Kërkimi i Marketingut (Doktoraturë) 

Institucioni dhe adresa 
 

Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha Shkurt 2008 – Qershor 2016 

Pozicioni i mbajtur Zv. Dekan për mësimin 

Përgjegjësitë Përgjegjësitë e përcaktuara në ligjin e Arsimit të Lartë dhe statutin e universitetit 

Titullar i moduleve mësimore të mëposhtëme: 

- Ekonomia dhe vlerësimi pyjor (Bachelor, Mbarështrim pyjesh) 

- Tregjet dhe marketingu i produkteve pyjore/drusore (Bachelor, Mbarështrim Pyjesh/Përpunim Druri) 

- Ekonomia e burimeve natyrore (M.Sc., Inxhinieri pyjore) 

- Marketingu ndërkombëtar i produkteve pyjore/drusore (M.Sc., Inxh. Pyjore/Inxh. Përpunim Druri 

- Metodologjia e Kërkimit Shkencor (Doktoraturë)Kërkimi i Marketingut (Doktoraturë) 

Institucioni dhe adresa 
 

Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha 2007 - 2011 

Pozicioni i mbajtur Pedagog i ftuar 
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Përgjegjësitë Bashkëtitullar i moduleve mësimore në programin e studimeve Mastër Ndërkombëtar në Ekonomi 
dhe Politikë Pyjore: 
- Forest economics 
- Forest products marketing 
- Forest products markets, industries and trade 
- Diversification into non-wood forest products and services 
- Managerial economics in forestry 

Institucioni dhe adresa Universiteti i Sarajevës, Fakulteti i Pyjeve, BiH, Universiteti i Beogradit Fakulteti i Pyjeve, Serbi 

Periudha June 2003 – January 2004 

Pozicioni i mbajtur Bashkëpunëtor kërkimi 

Përgjegjësitë Koordinator projekti TEMPUS-JEP 

Institucioni dhe adresa     Universiteti i Freiburgut, Fakulteti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore, Freiburg Gjermani 

Periudha 1999 - 2008 

Pozicioni i mbajtur Lektor 

Përgjegjësitë Titullar i moduleve mësimore: 

- Ekonomi Pyjore 

- Administrimi i biznesit në Industrinë e drurit 
Tregu dhe Marketingu produkteve pyjore/drusore 

Institucioni dhe adresa     Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha 1994 - 1998 

Pozicioni i mbajtur Bashkëpunëtor kërkimi 

Përgjegjësitë Studime pasuniversitare në Ekonomi Pyjore 

Institucioni dhe adresa     Universiteti i Goettingenit, Fakulteti i Shkencave Pyjore dhe Ekologjisë së Pyllit 

Goettingen Gjermani 

Periudha 1993 - 1994 

Pozicioni i mbajtur Asistent Pedagog 

Përgjegjësitë Titullar i modulit mësimor: 

- Dendrometri 

- Njohuri për pyllin 

Institucioni dhe adresa     Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  

Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha 1991 - 1993 

Pozicioni i mbajtur Inxhinier sektori pyjor 

Përgjegjësitë Përgjegjësia teknike për aktivitetet e shfrytëzimit pyjor e të lidhura me to 

Institucioni dhe adresa     Ndërmarrja e Përpunim Drurit, Sektori i Shfrytëzimit Qafkumbull, Mirëditë 
  

ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMET  
  

Periudha 2013  

Grada/Titulli Profesor i Asociuar 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 2005 - 2008 

Grada/Titulli Doktor i Shkencave 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 1994 - 1998 

Grada/Titulli - 

Fusha e kualifkimit Studime pasuniversitare në Ekonomi Pyjore 
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Institucioni Universiteti i Goettingenit, Fakulteti i Shkencave Pyjore dhe Ekologjisë së Pyllit 
Goettingen Gjermani 

Periudha 1986 - 1991 

Grada/Titulli Inxhinier Pyjesh 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Instituti i Lartë Bujqësor 
  

Personal skills and 
competences 

 

  

Gjuha Amëtare Albanian 
  

Gjuhë të Tjera  

  Understanding Speaking Writing 

  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht  C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User 

Gjermanisht  C2 Proficient User C2 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User 

Italisht  C1 Proficient User B2 Independent User B2 Independent User B2 Independent User B1 Independent User 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

  
  

  

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en
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Informacion shtesë 
 

AKTIVITETE SHKENCORE TË 
VITEVE TË FUNDIT 

 

 

Kacani, A., Peri, L. (2018): Role and significance of forest resources in livelihoods of local 
communities - A case of Melan and Zerqan administrative units. Proceedings of the 2nd 
International Conference on Agricultural and Life Sciences (ICOALS 2018). Tirana 07-09 May 2018 

Peri, L., Mine, V. (2018): From community forestry towards a polycentric governance - The 
challenge of the Albanian forest sector. Proceedings of the 2nd International Conference on 
Agricultural and Life Sciences (ICOALS 2018). Tirana 07-09 May 2018 

Kacani, A., Peri, L. (2017): The social-economic contributions of community forests to rural 
household’s income – A case of Ulza Administrative Unit. Presentation at the 7th International 
Conference of Ecosystems (ICE2017). Tirana, May 2017  

Peri, L., Tabaku, V. (2013): The importance of reforestation and silvicultural measures on the 
healthy and sustainable development of Albanian Forests - Two major challenges of Albanian 
silviculture. Presentation at the International Symposium “50th Anniversary of the Forestry Sector 
Planning in Turkey”. Organized by Turkish Forest Service, Antalya, 25-28 November 2013. 

Peri, L., Gjoka, A. (2013): Implikimet e reformave decentralizuese per institucionet ne sektorin e 
pyjeve. Presentation at the Economic Sciences Session, 8th International Meeting of Albshkenca 
Institute (IASH). Tirana, 30-31 August 2013 

Peri, L., Kacani, A. (2013): Qëndrueshmëria e proceseve të politikës pyjore në rastin e 
komunës Zerqan, Dibër. Presentation at the Agricultural Sciences Session, 8th International Meeting 
of Albshkenca Institute (IASH). Tirana, 30-31 August 2013 

Thoma, H., Peri, L. dhe Grepcka A. (2013): Experiences from the curriculum development process 
at the Faculty of Forestry Sciences in Tirana, Albania. Paper presented at the 5th International 
Conference on Education and New Learning Technologies. Organizuar nga International Association of 
Technology, Education and Development. Barcelona, July 2013. 

Thoma, H., Peri, L., Lato, E. Quku, D. dhe Kola, E. (2013): Impact of species characteristics in the 
roughness of wood surface. Poster presented at the 3rd International Conference of Ecosystems 
(ICE2013). Tirana, June 2013. 

Thoma, H., Peri, L., Myteberi, I., Kola, E. dhe Hajnaj, D. (2013): Study of repair alternative 
techniques of rafter-tie beam in conventional timber trusses. Poster presented at the 3rd 

International Conference of Ecosystems (ICE2013). Tirana, June 2013. 

Thoma, H., Peri, L., Grepcka, A. dhe Kola E. (2013): Structural calculation of white fir timber 
trusses and structural timber. Poster presented at the 3rd International Conference of Ecosystems 
(ICE2013). Tirana, June 2013. 

Thoma, H., Peri, L., Lato, E., Quku, D. dhe Kola, E. (2013): Effects  of visual strength grading of 
white fir sawn timber on some mechanical properties. Paper presented at the International 
Conference on Innovation, Documentation and Teaching Technologies. Organizuar nga Universitat 
Politecnica de Valencia, May 2013. 

Thoma, H., Peri L., Lato, dhe E. Kola, E. (2013): Increasing the efficiency of wood raw material 
using CNC equipment  in wood processing industry. Poster presented at the International 
Conference 2013, “Wood Technology and Product Design”. Organized by the Faculty of Design and 
Technologies of Furniture and Interior, Skopje. Ohrid, May 2013. 

Thoma, H., Peri, L., Kola, E. (2012): Study of the mechanical properties of beech wood according 
to ISO norm 3787. Poster presented at the 9-th International Conference “Standardization, prototypes 
and quality: a means of Balkan countries cooperation”. Organizuar nga Albanian Organization for 
Quality. Tirana, 5 – 6 October 2012 

Thoma, H., Peri, L., Hajnaj, D., Kola, E. (2012): Vleresimi i aftësisë mbajtëse në konstruksione prej 
druri. Presentation at the 7th International Meeting of Albshkenca Institute (IASH). Skopje, 29-31 
August 2012. 

Kola, E., Peri, L. (2012): Timber frames, norms and criteria for structural calculation. Presentation 
at the 7th International Meeting of Albshkenca Institute (IASH). Skopje, 29-31 August 2012. 
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ARTIKUJ SHKENCORË 

 

Shumka, L., Peri, L., & Lato, E. (2020). The Needs for Determining Degradation Risks from 
Temperature and Relative Humidity of Post-Byzantine Church Indoor Environment. Journal Of 
Environmental Management And Tourism, 11(3), 601-605. doi:10.14505//jemt.11.3(43).13 

Çota, H., Peri, L., Lato, E., Thoma, H.,, Quku, D.,, Shumka, L., (2020). The Effect of Short Time 
Thermal Treatment on Swelling of Field Maple (Acer campestre L.) and Fir (Abies alba Mill.). Acta 
Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 68(3): 483–490 

Kacani, A., Peri, L. (2019): Assessing forest governance in Albania. Eurasian Journal of Forest 
Science, 7 (1), 30-39. DOI: 10.31195/ejejfs.473633 

Qose, A., Peri, L., Proko, A. (2018): Value Chain Analysis of Medicinal and Aromatic Plants on 
Skrapari’s Area. Albanian j. agric. sci. 2018;17 (4): 243-250. March 2018 

Kacani, A., Peri, L. (2017): The social-economic contributions of community forests to rural 
household’s income – A case of Ulza Administrative Unit. International Journal of Ecosystems and 
Ecology Science (IJEES) Volume 7/4: 703-708 (2017) 

Topuzi, R., Bejtja, A., Peri, L. (2016): Distribution of Wood Processing Industry in Albania. 
International Journal of Engineering Innovation & Research. Vol 5(2): 160-163 (2016) 

Topuzi, R., Bejtja, A., Peri, L. (2015): Evaluation of the curriculum of the Wood Industry 
Department in view of the Wood Processing Engineers who perform this activity. Online 
International Interdisciplinary Research Journal. Vol. 5: 51-60 (2015) 

Thoma, H., Peri, L., Lato, E. (2015): Evaluation of wood surface roughness depending on species 
characteristics. Maderas-Cienc Tecnol 17(2): 285 - 292 (2015) 

Topuzi, R.,  Bejtja, A., Peri, L. (2015): Engineering Education Elements and their Assessment by 
the Labor Market. International Journal of Current Engineering and Technology, Vol.5/4: 2732-2737 
(2015) 

Ymeri, M., Bajraktari, A., Hoxha, S., Cukaj, K., Thoma, H., Peri, L. (2014): Comparison of Technical 
and Economic Parameters of Drilling of Wood Based Pannels with CNC and Traditional 
Woodworking Machines. Eurasian Journal of Forest Science 2(1):15-24 (2014)  

Vuletic, D., Avdibegovic, D., Stojanovska, M., Nevenic, R., Haska, H., Posavec, S., Krajter, S., Peri, L., 
Maric, B. (2013): Contribution to the Understanding of Typology and Importance of Forestry 
related Conflicts in SEE Region. Periodicum biologorum, Vol. 115/3.  

Ymeri, M., Bajraktari, A., Hoxha, S., Cukaj, K., Thoma, H., Peri, L. (2013): Comparison of Technical 
and Economic Parameters of Cutting of Solid Wood Panels with Numerically-Controlled and 
Traditional Woodworking Machines. International Journal of Current Engineering and Technology, 
Vol. 3/4, 1447-1451 p. 

Peri, L. dhe Pjetri, E. (2013): Structure of the forest ownership and management rights in the 
Albanian Forest Laws. International journal of ecosystems and ecology science. Vol.3/3 553-560 p. 
(2013) 

Peri, L. dhe Pjetri, E. (2013): Evolution of Albanian Laws on Forests. International journal of 
ecosystems and ecology science. Vol.3/3, 561-568 p. (2013) 

Thoma, H., Kola, E., Peri, L., Ymeri M. (2013): Improving time efficiency using CNC equipments in 
wood processing industry. International Journal of Current Engineering and Technology, Vol. 3/2, 
666-671 p. 

Kola, E.,  Thoma, H., Peri, L.  (2013): Modeling of constituive behavior of white fir timber trusses . 
International journal of ecosystems and ecology science. Vol.3/3, 601-606 p. (2013). 

Hajnaj, D., Thoma, H., Peri, L., Kola, E. (2013): Assessment of alternative repair techniques of 
rafter-tie beam connections. International journal of ecosystems and ecology science. Vol.3/3, 595-
600 p. (2013). 

Peri, L., Boçari, A. (2012): Një vështrim tekniko-ekonomik në bizneset e industrisë së drurit. 
AKTET. Scientific Journal of Institute Alb-Shkenca. Vol. V/3, p. 516-520 

  

 


